ACTA DEL COMITE DE SELECCION

ETAPA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-APN

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO A NIVEL USUARIO DE LA
AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL (APN) A NIVEL NACIONAL”

El dia 15 de noviembre de 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante la Resolucion de Gerencia General N° 628-2023-APN-GG, bajo la
presidencia del Sr. Daniel Sanchez Ecos, con la asistencia de los miembros Sr. Gilmar
Corimanya Quispe y Sr. Temistocles Espinoza Miranda; a fin de proceder con la etapa de
evaluacion de ofertas, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de
Adjudicacion Simplificada N° 007-2023-APN.

PRESENTACION DE OFERTAS:
Mediante la plataforma del SEACE se realizo6 la Etapa de Presentacion de Ofertas, cuyos
resultados fueron los siguientes:

PRESENTACION DE
N° RUC PARTICIPANTES REGISTRADOS OFERTAS TECNICAS
Y ECONOMICAS
CORPORACION LATINOAMERICANA DE SERVICIOS ,

1 20508161418 TECNOLOGICOS SAC. Presenta oferta
20524179025 | XPRESS TECHNOLOGY SERVICES SA.C. - XTS SA.C. Presenta oferta®
20605173331 | J Y M HIDRAULIC CROMOMIN E.|R.L. No presenta oferta

OCEAN MASTER PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - No presenta oferta

4 | 20504968309 | 5oEAN MASTER S.A.C

5 | 20600226534 | SOLUCIONES DIGITALES RCHC S.A.C. No presenta oferta

SOFTWARE AND HARDWARE SERVICES TECHNOLOGY No presenta oferta

6 | 20606856017 | g ¢ saH SERVITECH S.AC.

20600263235 | MD BUSINESS PERU E.L.R.L. Presenta oferta
20423794250 | B.S. BUSINESS SOLUTION CONSULTORES S.A.C. Presenta oferta

9 | 20498848428 | CENTRO NACIONAL DE SERVICIOS S.A.C. No presenta oferta

10| 20602497519 ‘CS)F’{\ECAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER No presenta oferta

11| 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO No presenta oferta

121 20611176563 | GRUPO MIO E.LR.L. No presenta oferta

13| 20603565674 | SOLUCIONES BN S.A.C. No presenta oferta

Presenta oferta
14| 20800735358 | DELTA SYSTEM PLUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
DSP S.A.C.
15| 20802524150 | PERU BUSINESS NETWORK EMPRESA INDIVIDUAL DE No presenta oferta
RESPONSABILIDAD LIMITADA - PBN E.LR.L.
CORPORACION INTEGRAL DE TECNOLOGIA Y No presenta oferta
16| 20610345752 | | ECTRONICA S.A.C.

A continuacion, se procedidé a realizar la verificacion de la documentacién obligatoria

sefialada en el articulo 52 del Reglamento, siendo el resultado el siguiente:

! Presenta oferta en consorcio
2 presenta oferta en consorcio




N° POSTOR " RESULTADO
1 | MD BUSINESS PERUE.LR. L ADMITIDO
2 | CONSORCIO: GLASTEC S.A.C —XTS S.A.C ADMITIDO
3 | DELTA SYSTEM PLUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DSP S.A.C. ADMITIDO
4 |B.S. BUSINESS SOLUTION CONSULTORES S.AC, ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede a la evaluacion de ofertas que cumplen con la etapa de
admisién, a fin de determinar el puntaje vy prelacion, segun el factor (precio) y el
procedimiento enunciado en la seccion especifica de las bases, determinandose o
siguiente:

N° BOSTOR P(R)E(E::ROTR%'&A FACTOR| BONIF. | PUNTAJE | Ordende
e \s) | PRECIO | MYPE TOTAL | prelacion
1 | MD BUSINESS PERUEIR. L 83509.02 | 100.00 | 5.00 105.00 10
5> | CONSORCIO: CLASTEC S.A.C - XTS S.A.C 92,408.00 90.37 | 452 94.89 20
DELTA SYSTEM PLUS SOCIEDAD ANONIMA .
3 | S e s A 249,420.40 | 33.48 - 33.48 4
s |38 CBUSINESS SOLUTION CONSULTORES | 150 se5.57 | 65.81 _ 65,61 -
AC. |

Nota: Para mayor detalle ver anexo: Fvaluacion de ofertas

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

De lo enunciado anteriormente, se obtiene los siguientes resultados:

REQUISITOS DE CALIFICACION
PRELACION POSTOR ST EXPE;ENQA %’é’iﬁ'ﬁ‘;@?&'ﬁ RESULTADO
DEL PERSONAL
A PERSONAL EN LA
| CLAVE ESPECIALIDAD
1 MD BUSE”I“FE{SE PERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
CONSORCIO:
2° CLASTEC SAC — CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
XTS SAC |

3 Consorcio conformado por las empresas. CORPORACION LATINOAMERICANA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS
S.A.C. y XPRESS TECHNOLOGY SERVICES SAC.-XTSSAC.



OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccién acordo otorgar la Buena Pro a la oferta ganadora, dando a conocer
los resultados del procedimiento de seleccion a través de los cuadros adjuntos. Por lo
tanto, el postor adjudicado es el siguiente

Postor Adjudicado  : MD BUSINESS PERU E.L.R.L
Monto adjudicado - : S/ 83,509.02 (Ochenta y tres mil quinientos nueve y 02/100 soles),
incluido 1IGV

Acto seguido, se procedera a registrar en el SEACE 3.0 el otorgamiento de la Buena Pro,
segun el cronograma del presente procedimiento de seleccién.

No teniendo mas puntos que tratar, se levanto la sesion previa redaccion, aprobacion y
suscripcion del acta.

Sr. Daniel Sanchez Ecos
Presidente

Sr. Gilmar Corimanya
Miembro

Sr. Temistocles a Miranda

Miem






COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-APN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO A NIVEL USUARIO DE LA
AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL (APN)

1.-ADMISION DE OFERTAS

DELTA SYSTEM
PLUS B.S. BUSINESS
MD BUSINESS |CLASTEC S.A.C|{ SOCIEDAD SOLUTION
PERU ELR.L. -XTSS.AC ANONIMA CONSULTORES
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CERRADA - SAC
DSP S.A.C
Presentacion de documentacién minima
A. REQUISITOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
- 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Folio 6 Folio 5 Folio 2 Eoliod
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de| Folios 9-11 Folios 7-13 Folios 3-6 Folios 5-8
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
- : 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| | it b) del I R t N°
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del eglamento (Anexo N°2) Folio 13 Folios 15-16 Folio 7 Folio 9
q@) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la presente seccion. (Anexo N° 3) Folio 15 Folio 18 Folio 8 Folo 10
: o " CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- o
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N 4) Folio 47 Folio 20 Folio 9 Falis 11
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
. o i , i . CUMPLE
f) |representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes - ’ -
" i ; " iaginlb: Folios 22-24
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
. y ’ s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y - o
g) |El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 Folio 50 Folios 26-27 Folios 10-11 Folios 12-13
RESULTADO
2.- EVALUACION DE OFERTAS
DELTA SYSTEM
PLUS B.S. BUSINESS
MD BUSINESS |CLASTEC S.A.C| SOCIEDAD SOLUTION
CRIPC
DESGRIFEION PERU EL.R.L. -XTS S.A.C ANONIMA CONSULTORES
CERRADA - S.A.C
DSP S.A.C
FACTORES DE EVALUACION
A) PRECIO HASTA 100 PUNTOS
Evaluacion
Se evaluara teniendo en cuenta el precio ofertado por el postor
La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente formula:
S/. 83,509.02 | S/ 92,408.00 | S/ 249,420.40 | S/ 126,885.57
Pi = OmxPMP
Oi
Acreditacion
Se acreditara mediante ei registro del monto de la oferta en el SEACE.
Puntaje otorgado:
PUNTAJE TOTAL 100.00 90.37 33.48 65.81
BONIFICACION MYPE 5.00 4.52 0.00 0.00
PUNTAJE CON BONIFICACION 105.00 94.89 33.48 65.81
ORDEN DE PRELACION 1° 2° 4° 3¢
G







COMITE DE SELECCION

CUADRO: CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-APN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO A NIVEL USUARIO DE LA

AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL (APN)

ITEM

REQUISITOS DE CALIFICACION

MD BUSINESS
PERU ELR.L.

CLASTEC
S.A.C - XTS
S.AC

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A1

FORMACION ACADEMICA.-

Requisitos:

1.Técnico Titulado o Bachiller en Electrénica o Computacion e Informatica o Redes o Sistemas o Telecomunicaciones o Industrial o Soporte y
Mantenimiento de Equipos de Cémputo del personal clave (cada uno) requerido para los dos (02) Técnico Especialista para el mantenimiento
preventivo de computadoras, teclados y laptops.

2.Técnico Titulado o Bachiller en las carreras de Electronica o Computacion e Informatica o Redes o Sistemas o Telecomunicaciones o Industrial o
Soporte y Mantenimiento de Equipos de computo del personal clave (cada uno) requerido para los dos (02) Técnico Especialista para el
mantenimiento preventivo de impresoras, plotter, escaner y proyector

CUMPLE

CUMPLE

Acreditacion (todos):

El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el comité de seleccion, en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del
siguiente link: https:/ftitulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segin corresponda.

En caso EL. GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida

A1.2

CAPACITACION

Reguisitos:

1.Curso y/o capacitacion minimo 24 horas lectivas, en mantenimiento de computadoras y laptops del personal clave requerido (cada uno) para los
dos (02) Técnico Especialista para el mantenimiento preventivo de computadoras, teclados y laptops.

2.Curso y/o capacitacién minimo 24 horas lectivas, en mantenimiento de impresoras y/o ploters y/o escaneres y/o proyectores del personal clave
requerido (cada uno) para los dos (02) Técnico Especialista para el mantenimiento preventivo de impresoras, plotter, escaner y proyectores.

CUMPLE

CUMPLE

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS

A2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.-

1.Tres (03) afos brindando servicios de mantenimiento preventivo de computadoras y/o laptops del personal clave requerido para los dos (02)
Técnico Especialista para el mantenimiento preventivo de computadoras, teclados y laptops.

2.Tres (03) anos brindando servicios de mantenimiento preventivo de impresoras ylo plotters y/o escaneres del personal clave requerido para los
dos (02) Técnico Especialista para el mantenimiento preventivo de impresoras, plotter, escaner y proyectores.

iod Lol fo ltcaal Lad ta dalii e il R 5 2 Sl & '

CUMPLE

CUMPLE

L "
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION.-

Requisito:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil y 00/100 soles), por la contratacion
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequena empresa, se acredita una experiencia de S/
32,500.00 (Treinta y dos mil quinientos y 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con fa condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mesa de ayuda o soporte técnico en equipos informaticos, Servicio de Soporte y Reparacion de
Equipos de Cémputo a los usuarios finales, Servicio de Soporte Integral en Tecnologias de la Informacion, Servicio de Mantenimiento preventivos y
correctivos a computadoras e impresoras, servicio de mantenimiento preventivo y correctivo y reparacion y diagnostico especializado de
impresoras en general, Servicio de mantenimiento y reparacion de equipos de computo y pantallas LCD y capturador de imagen, Servicio de
reparacion y diagnostico especializado de impresoras en general, Servicio de mantenimiento de equipos de computo y pantallas LCD y capturador
de imagen, Servicio de reparacién de equipos de computo y pantallas LCD y capturador de imagen , Mantenimiento de Impresoras
multifuncionales, Mantenimiento de impresoras en general, Servicio de mesa de ayuda, servicio de monitoreo de servidores y mantenimiento
preventivo -correctivo de equipos de computo, Servicio de mantenimiento de equipos informaticos

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depgsito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

CUMPLE

Resultado de la calificacién de ofertas

CALIFICADO

CALIFICADO

Pagina 1

<

(¥

/47 f







MD BUSINESS PERU EI.R.L.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-APN

FORMACION ACADEMICA

Nombre Grado Titulo Fecha
Erlin Still Dioses Sanchez Bac. Ing. Sistemas 30/09/2005
Jose lvan Nufiez Saldafia Prof. Tec.Electronica 16/08/2006
James Walner Valladares Campos Prof. Tec.Electronica 13/05/1992
Ruben Salvatierra Sulca Prof. Tec. Computacion e Informatica 2/05/2016
MD BUSINESS PERU EILR.L. CAPACITACION
Nombre TIPO Fecha horas
Erlin Still Dioses Sanchez Mant. De computadoras y laptops 3/05/2021 150
Jose lvan Nufiez Saldafia Mant. De computadoras y laptops 3/05/2021 150
Mantenimiento de impresora y multifuncionales
James Walner Valladares Campos 3/05/2021 150
Mantenimiento de impresora y multifuncionales
Ruben Salvatierra Sulca 3/05/2021 150
CLASTEC S.A.C- XTS S.A.C FORMACION ACADEMICA
Nombre Grado Titulo Fecha
Nestor Leopoldo Diaz Granadino Prof. Tec. Computacidn e Informatica 20/11/2017
Gerardo Raul Mori Ojeda Bac. Ing. Sistemas 30/06/2016
Ruben Rolando Perez Escate Prof. Tec.Electronica 11/04/1988
Prof. Tec. Soporte y Mant. De equipos de
Johnny Rodrigo Jaico Caballa Computacion 25/08/2017
CLASTEC S.A.C - XTS S.A.C CAPACITACION
Nombre TiPO Fecha horas
Mantenimiento y reparacion de computadoras y
Nestor Leopoldo Diaz Granadino laptops 15/12/2020 24
Mantenimiento y reparacion de computadoras y
Gerardo Raul Mori Ojeda laptops 15/12/2020 24
Mantenimiento y reparacion de impresoras y
Ruben Rolando Perez Escate plotters 11/11/2020 24
Mantenimiento y reparacion de impresoras y
Johnny Rodrigo Jaico Caballa plotters 11/11/2020 24
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